«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 января 2013 года № 7

О проведении месячника оборонно-массовой работы

«Мы – патриоты России», посвященного Дню защитника Отечества

В целях совершенствования системы патриотического воспитания граждан, активизации оборонно-массовой работы и во исполнении муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании «Мари-Турекский муниципальный район» на 2011-2015 годы, администрация  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» постановляет:

1. Провести месячник оборонно-массовой работы в муниципальном образовании «Хлебниковское сельское поселение» с 22 января по 23 февраля 2013 года.

2.  Разработать и утвердить план мероприятий месячника оборонно-массовой работы (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» Трушкову Н.И.

	Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»
	Т.Н. Кибардина

УТВЕРЖДЁН

постановлением  администрации

муниципального  образования

«Хлебниковское  сельское  поселение»

от 15 января  2013 года  № 7

П Л А Н

мероприятий  по проведению месячника  оборонно-массовой работы
« Мы- патриоты России» по администрации

МО «Хлебниковское  сельское  поселение»

с 22 января  2012 года по 23 февраля 2013 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата, место и время проведения
	Краткое описание мероприятия
	Предполагаемые финансовые затраты (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Открытие месячника оборонно-массовой  работы
	22.01.2013 г

актовый зал МБОУ «Хлебниковская СШ»

13-00 часов
	Выступление главы администрации Т.Н.Кибардинй

Товарищеская встреча по мини футболу между молодёжными командами  поселения
	-

	2
	Молодёжная акция: «Письмо солдату»
	с 23.01 по 15.02.2013
	Поздравительные открытки землякам-военнослужащим РА
	100 руб

	3
	«Я будущий воин» конкурсная программа для учеников
	27.01.2013 г

Хлебниковская СШ

13-00 часов

18-00 часов
	Викторина
	-

	4
	Выставка детских рисунков «Мой папа-защитник Отечества»
	с 10.02. 2013 г

Хлебниковская СШ

Лебедевская школа
	Конкурс рисунков среди учащихся
	-

	5
	Конкурсно- игровая программа: «Шашечный турнир»

	29.01.2013 Крупинский сельский клуб

19-00 часов
	Различные  игры и конкурсы
	-

	6
	Товарищеская встреча по волейболу между молодёжными командами с. Хлебниково и дер. Б-Опарино
	10.02.2013 г

Хлебниковская СШ

Спортзал
	Соревнование
	200 руб

	7
	Спортивные эстафеты: «Все на  старт»
	10.02.2013  Опаринский  сельский клуб
	Лыжные соревнования
	100 руб

	8
	Товарищеская встреча по минифутболу между молодёжными командами с. Хлебниково и дер. Б-Опарино
	17.02.2013 г

Хлебниковская СШ

Спортзал

19-00 ч
	Игра
	-

	9
	«Тропа к генералу» конкурсная программа
	20.02.2013 г
	Шуточный конкурс, участники которого проходят путь  от солдата до генерала
	-

	10
	Детский КВН «А ну-ка, мальчики, а ну-ка девочки»
	21.02.2013 г

Лебедевская основная общеобразователь- ная школа
	Соревнование
	100 руб

	11
	Выставка поделок к Дню Защитника Отечества
	22.02.2013 г
	Поделки детей из бумаги и пластилина
	-

	12
	«Лыжня  России 2013»
	С.Хлебниково

10.02.2013 г

11-00 часов
	Массовый лыжный забег
	-

	13
	Участие в районных спортивных и культурных мероприятиях
	По графику Мари-Турекского района
	Соревнования
	-

	14
	Конкурсная программа для мужчин «Мужской каталог «Фаворит»
	23.02.2013 г

Крупинский сельский клуб
	Соревнования, игры
	-

	15
	Праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	23.02.2013 г

Опаринский  ДК

19-00 часов
	Концерт с участием работников культуры и учащихся МБОУ «Лебедевская основная общеобразовательная школа»
	-

	16
	Праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	23.02.2013 г

Хлебниковский ДК

20-00 часов
	Концерт с участием работников культуры и учащихся
	-

	17
	Вечер отдыха, посвященный Дню защитника Отечества
	23.02.2013 г

Крупинский ДК

20-00 часов
	Дискотека, викторина
	-

	18
	Посещение и поздравление ветеранов ВОВ
	23.02.2013 г

Администрация поселения, МУК «Хлебниковский КСК»
	Направление поздравительных открыток, оказание помощи
	100 руб